ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.08.2021       г. Минусинск          № 48

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению

районного бюджета в текущем финансовом году

В соответствии с пунктами 1, 6 статьи 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 6.2.8. раздела 6

Положения о финансовом управлении, утвержденным решением

Минусинского районного Совета депутатов от 28.10.2020 №10-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению районного

бюджета в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Приказы ФУ АМР».

Заместитель главы по экономике-

руководитель финансового управления       О.А. Бутенко

consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330515103298890822F0BEB2850665ABA2131B75F096A344295206655F8CEA537C95BE9049A338519A5508055AD80PDe0J
consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330515103298890822F0BEB2850665ABA2131B75F096A344295206655F8CDA537C95BE9049A338519A5508055AD80PDe0J

2

                                                                    Приложение

                                                                    к приказу финансового управления

                                                                    администрации Минусинского района

                                                                    от 06.08.2021 № 48

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ РАЙОННОГО

БЮДЖЕТА В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. Настоящий Порядок завершения операций по исполнению

районного бюджета в текущем финансовом году (далее - Порядок)

устанавливает процедуры, обязательные для исполнения при завершении

операций по исполнению районного бюджета в текущем финансовом году, а

также правила обеспечения получателей бюджетных средств при завершении

текущего финансового года наличными денежными средствами,

необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие

праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового

года.

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств,

предельные объемы финансирования,  кассовые операции по расходам

районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного

бюджета завершаются последним рабочим днем текущего финансового года.

3. Исправительные операции по расходам осуществляются по 31

декабря включительно.

4. В целях своевременного проведения  кассовых выплат и проведения

операций по расходам районного бюджета, главным распорядителям средств

районного бюджета, получателям средств районного бюджета,

муниципальным бюджетным учреждениям обеспечить предоставление в

территориальный отдел УФК по Красноярскому краю платежных и иных

документов:

 для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств

и проведения кассовых операций  по расходам муниципальных бюджетных

учреждений источником финансового обеспечения которых являются

субсидии на цели, не связанные с выполнением муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), и на осуществление

капитальных вложений, не позднее чем за три рабочих дня до окончания

текущего финансового года;

 для осуществления кассовых операций по расходам муниципальных

бюджетных учреждений источником финансового обеспечения которых

являются субсидии на выполнение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ),  не позднее чем за три рабочих

дня до окончания текущего финансового года;

 для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств

и проведения кассовых операций по расходам  получателей бюджетных

3

средств, не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего

финансового года.

5. Неиспользованные остатки средств на счетах, открытых

территориальном отделе УФК по Красноярскому краю (далее - УФК по

Красноярскому краю) на балансовом счете № 40116 «Средства для выдачи и

внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным

операциям» (далее - счет № 40116), не позднее чем за два последних рабочих

дня до окончания текущего финансового года перечисляются платежными

поручениями в части средств районного бюджета на счет УФК по

Красноярскому краю, открытый на балансовом счете № 40204 «Средства

местного бюджета» (далее - счет № 40204), за вычетом суммы средств,

которая будет использована получателями средств районного бюджета в два

последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных

денег со счета № 40116.

При наличии неиспользованных остатков средств на счетах № 40116

перечислять их платежными поручениями в части средств районного

бюджета на счет № 40204 в последний рабочий день текущего финансового

года.

  Остатки наличных денежных средств по состоянию на 1 января

очередного финансового года, неиспользованные в нерабочие праздничные

дни очередного финансового года, подлежат взносу на счет № 40116 не

позднее третьего рабочего дня очередного финансового года в целях

последующего перечисления в доход районного бюджета в порядке,

установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет

получателей средств районного бюджета.

Наличие неиспользованных остатков средств районного бюджета на

счетах № 40116 по состоянию на 1 января очередного финансового года не

допускается.

6. Последним рабочим днем текущего финансового года

неиспользованные остатки средств на лицевых счетах получателей

бюджетных средств перечисляются на единый счет районного бюджета с

признаком «01». По состоянию на 01 января очередного финансового года

остаток средств на лицевых счетах получателей не допускается.

7. Остатки неиспользованных средств, предоставленных

муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), остаются  на

счетах муниципальных бюджетных учреждений, и направляются в

очередном финансовом году на расходы для достижения целей, ради которых

они созданы.

8. Остаток средств, направленных муниципальным бюджетным

учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с выполнением

муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение

работ), и на осуществление капитальных вложений, подлежат перечислению

на единый счет районного бюджета до 31 декабря текущего финансового

года на счет «40204». При наличии потребности в этих средствах в

consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B1CE410BB54702440D14D58CAE9A5A36CF34F7cCJ
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B9C74201E81D12404441DF92A9834433D1347DAFFAc8J
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B1CE410BB54702440D14D58CAE9A5A36CF34F7cCJ
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B1CE410BB54702440D14D58CAE9A5A36CF34F7cCJ
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B9C74201E81D12404441DF92A9834433D1347DAFFAc8J
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B1CE410BB54702440D14D58CAE9A5A36CF34F7cCJ
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FC27788697A99E486CD828EF0ED0A26998B80901696A115661F49B1CE410BB54702440D14D58CAE9A5A36CF34F7cCJ

4

очередном финансовом году, они подлежат возврату муниципальному

бюджетному учреждению по решению главного распорядителя бюджетных

средств и при условии включения данных расходов в решение о районном

бюджете на очередной финансовый год.

9. После 1 января очередного финансового года документы от

главных распорядителей, распорядителей, получателей средств районного

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита

районного бюджета на изменение лимитов бюджетных обязательств и

предельных объемов финансирования завершенного финансового года не

принимаются.

Заместитель главы по экономике-

руководитель финансового управления                                        О.А. Бутенко